
247
DOM/ES - Edição Nº2.470

sexta-feira, 08 de Março de 2024

9º CHAMADA
EDITAL Nº 001/2024 PROCESSO SELETIVO
E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO
DE PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO DO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES E EDITAL Nº

002/2024 PROCESSO SELETIVO E CADASTRO
DE RESERVA PARA O CARGO DE ASSISTENTE

DE EDUCAÇÃO BÁSICA.
A comissão do Processo seletivo e cadastro de reserva
simplicado da Secretaria Municipal de Educação
da Prefeitura de Viana, em referência ao Edital
001/2024, convoca para a Chamada os Candidatos
Habilitados, seguindo classicação e modalidades
abaixo.
Local da chamada: Rua Aspazia Varejão Dias,
s/n, Centro, Viana/ES, 29130-013 (Secretaria
Municipal de Educação).

AMBOS
DATA DISCIPLINA OU

CARGO
HORÁRIO CLASSIFICAÇÃO

11/03/2024 A S S I S T E N T E
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA

8:00 ÀS 11:00HS 1001° AO 1100°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II ENSINO
F U N D A M E N TA L
ANOS INICIAIS
(PEB II) (1º
AO 5° ANOS)
CONHECIMENTO
COMPLEMENTAR
(COC)

8:00 ÀS 11:00HS 161° AO 200°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA I
E D U C A Ç Ã O
INFANTIL (PEB
I) EDUCAÇÃO
INFANTIL

8:00 ÀS 11:00HS 281° AO 370°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
- ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III) ENSINO
RELIGIOSO

8:00 ÀS 11:00HS 51° AO 100°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA IV (PEB
IV) EDUCAÇÃO
ESPECIAL

8:00 ÀS 11:00HS 281º AO 340º

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA II
E N S I N O
FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS
(PEB II) (1º AO 5°
ANOS)

13:00 ÀS 18:00HS 161º AO 180º

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
- ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III) ARTE

13:00 ÀS 18:00HS 101° AO 150°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
E N S I N O
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III)
E D U C A Ç Ã O
FÍSICA

13:00 ÀS 18:00HS 61° AO 100°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA III
- ENSINO
FUNDAMENTAL
ANOS FINAIS
(PEB III) LÍNGUA
PORTUGUESA

13:00 ÀS 18:00HS 51° AO 100°

11/03/2024 P E D A G O G O
( E N S I N O
FUNDAMENTAL)

13:00 ÀS 18:00HS 151º AO 220º

11/03/2024 P E D A G O G O
( E N S I N O
FUNDAMENTAL)

13:00 ÀS 18:00HS 01º AO 10º

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA IV -
E D U C A Ç Ã O
ESPECIAL (PEB
IV) DEFICIÊNCIA
AUDITIVA

13:00 ÀS 18:00HS 07° AO 25°

11/03/2024 P R O F E S S O R
DE EDUCAÇÃO
BÁSICA IV
E D U C A Ç Ã O
ESPECIAL (PEB
IV) DEFICIÊNCIA
VISUAL

13:00 ÀS 18:00HS 01° AO 25°

Protocolo 1279446

Portaria

PORTARIA Nº 0223/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais previstas na Lei Municipal nº 3.005/2018;
e, considerando os fatos narrados no processo
administrativo eletrônico nº 17813/2022, que
sugeriu abertura de procedimento de sindicância,

RESOLVE:
Art. 1º RECONDUZIR a Comissão de Sindicância
designada pela Portaria nº 0845/2023 para concluir
as atividades referentes aos fatos constantes do
processo acima mencionado, convalidando-se todos
os atos praticados a partir da vigência da referida
Portaria.
Art. 2º Nos termos do estabelecido no art. 90 da
Lei 3.005/2018, o prazo para conclusão do Processo
Administrativo será de 30 (trinta) dias.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
assinatura.

Viana/ES, 07 de março de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

Prefeito Municipal de Viana
Protocolo 1279416

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 às 21:48:46 Código de Autenticação: 5aff6056


